De officio ordinarii

Ti. IX

expedienter: iste enim non est iudex nec p[ro]p[ter]e receptor sed poslus examinato[ri]s ipsorum testium et talis accus[ation]is fieret die ferato: ut no. Guilielmo in Specie de feris. §. ii. ver. sed quod si iudic[er]e receptor autem quod iudex est cogit testes: citat eum coram quod producunt ad videendum eos surare audit exceptiones: recipit tu[r]am et refrenat muleteundine re[pon]dum: examinat et inquisitor. **C**ivili. Necnon executores ad suum: examinat et inquisitor. **P**rovidetur aliquid: si per inquisitorum sententiam soleret eos esse vite laudabilis et quererationis honestas repererint: a sede apostolica licet deputatus possit contumaciam habeat ex illis his a p[ro]p[ter]e subdelegat. Dilebat autem patruum quod esset natus minister proposito: decreto. **V**e[stib]ulo illud procedere in examinatore: et hunc ver. iudicem. **I**n fine. **S**i ap[osto]l. deputatur. **A**llii. non intendit per hunc iudicem sed ap[osto]l. deputatur. **C**laustrum. **S**i in iudicando per hunc iudicem sed ap[osto]l. deputatur. **M**inistrum. **I**n fine. **S**i in iudicando dubius qualis in inquisitione sit electa industria plone: et h[oc] clausula consternata in forma pauperum: in scriptis: quod sunt regnum idoneum in litera examinatores ad h[oc] deputatos committit papae quod sit tunc etiam sollicita dignitate astutia sagace et industriosam: et scriptis que vnicum latifundium pulchra dicit solertia vita.

Eustacio

Flos. **S**ed p[ro]p[ter]e scriptis: **R**epercitur. **S**ed n[on] possit esse necesse erit quod procedat sicut h[oc] cognitio vocari: quo intercessus videt quod sit p[ro]p[ter]e verbis illud et verbis que in iudicione dicitur. **I**n decreto. **V**l. de p[ro]p[ter]e. **S**ed sunt clausulae que sonant in monitione non in conditione: pura si persona idonea non noua formam madatur: sed instruunt executorem quod persona p[ro]p[ter]e: que teneret iudicem p[ro]p[ter]e facta iudicione: et excolcat p[ro]p[ter]e h[oc] lata littera insita: cu[m] executor in his iurisdictione habeat. **S**ed sunt que sonant in conditione ut sit ibi plenus. **O** in ratione ecclesie et de ratiocina sit orbius. **H**ec enim sapit conditionem et formam certam adiungit madatur: **V**nde si non est vera non valet p[ro]p[ter]e: nec exco iudicato p[ro]p[ter]e h[oc] lata p[ro]p[ter]e transgressio non madatur: sed rescribitur. **C**u[m] electa: nec auctoriter petens p[ro]p[ter]e annis oia sortiti sunt effectu: cu[m] negetur iurisdictionis fiduciam. **C**ui accessoriis est p[ro]p[ter]e ut ibi plenus p[ro]p[ter]e. **D**icitur Inno. quod erit in prima et in secunda clausula in cuius scriptis si vult potest esse merito executorem: et sine causa cognitio p[ro]p[ter]e vacante: per erit assumere pres iudicem. **I**nde de p[ro]p[ter]e vocari: **V**nde non vocari his quod res cogitatur dum comitem iurisdictione habuerit: ut si res cogitatur de legem quod poterat delegare. **D**ifferunt enim processus facilius cuius causa cognitio ad his quod sunt non cognitio quod ad p[ro]p[ter]e eius res cogitatur: ut ibi non. Inno. et Hosti. quod erit dicimus quod datur et clausula si persona sit idonea non sit in re

scripto: potest executor sup ea pres iudicis assumere: cu[m] subintelligat hec vera nisi meru[m] ministeriu[m] est illi commissu[m]. Dicitur demus Inno. alias melius distinguere i clausula que sonat in p[ro]p[ter]e si est talis vice recte vel si doctoraris est in theologia. vel si lege. et si per tales iudas tollit vel leditur iudas alcultus puta prouisoris ordinarii. non potest videlicet executor nisi vocatis his quod res cogitatur de condicione: cognoscatur cum de plano sine libello et iudas contestatione. quod hodie p[ro]p[ter]e iudas iudicetur. dispicio sam. Et idem in libro ubi in res scripto p[ro]mptu[m] la est condicione non subintellecerat. ut si homo p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e illa diffinatur: ut si madaret inquisitor iudicet fieri in aliquo si fuerit infamans. Si hoc per iudas non tollit nec ledit suis alteris: ut si p[ro]p[ter]e illorū madaret alteri et p[ro]p[ter]e sub illis p[ro]p[ter]e tollit. tenet p[ro]p[ter]e etiam sup illis inquisitorum non facta nec vocata p[ro]p[ter]e quod nec p[ro]p[ter]e hec pres. Et si dicitur p[ro]p[ter]e illa fit eccl[esi]a cui p[ro]p[ter]e expedietur h[oc] iudicium sic p[ro]p[ter]e atque alii. r[es]pondeat qui opponit non potest p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e delegari. sicut nec delegari. **H**ec de quod p[ro]p[ter]e delegari ex eo quod non hauit for[um] nullum non potest quod necessarie fuerit pres in p[ro]p[ter]e non vocari. Dicitur demus Inno. quod siue in monitione siue in conditione sonat clausula: tenet p[ro]p[ter]e delegari non p[ro]p[ter]e missa cognitio et quod non est iudicem p[ro]p[ter]e: sed electo venerabilem. et exercute. tunc in monitione p[ro]p[ter]e non est vera: cassare vel cassu[n]a nunciatum: quod accertatur p[ro]p[ter]e tunc obrepitum: ut iudicet. cu[m] ollis. li. vi. **P**otest tunc p[ro]p[ter]e assumere pres iudicis: et si tunc non admittit oppositionem iudiciorum et fallit[ur] et clausula poterit ut de appellari: ex quod pres iudicis absupit ut p[ro]p[ter]e. Alij tunc cu[m] id non teneat et faciat id solum ad sua instructionem nec sit sua necessaria: sed si dicta est in clausula: tunc etiam placuisse: et si de ratiōne vice recte. tunc enim illi alteri p[ro]p[ter]e plaudatur: cu[m] talis fuga vice iudicis non poterit constare nisi p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e: et si non p[ro]p[ter]e cognitio ne p[ro]p[ter]e nullus valebit et si alteri non p[ro]p[ter]e plaudatur: tunc valeret quod sine cognitio factum est: cu[m] non est iudicatum: si tunc bono vitro sit h[oc] libi consilium: ex quod non est iudicem vel inquisitor: satis est quod instruet se: et placuisse: quod ville habentur sic sunt p[ro]p[ter]e plaudent glo. Inno. et Hosti. valde ploras: et per h[oc] finem patet solario questio[n]is. **H**ab[et] se ap[osto]l. also non est dubium. **I**n Comitetur. eadē rōnt[ur] d[icit]ur q[ui] succedit at i h[oc] illi successo: si scribitur fuit dignitati non exp[er]iencia p[ro]p[ter]e. scilicet abbas: qd autem si sufficiunt ministeriu[m] et tunc succederetur: non. Inno. et Hosti. scilicet co. fi. **K**l[er]es suas. du[m] modo ministeriu[m] quod occurrit in iudicio facilius non dubitabit: quod illi comitem delegat[ur] ab ordinario: ut dicitur. scilicet sup questionem in p[ro]p[ter]e glo. sic g[ener]al de h[oc] Guilielmo in Specie. et. ii. §. ii. ver. h[oc] n[on] quod. **C**laustrum submittit. lib[er]t[er] i. E[st] illud. et repete quod dicitur. scilicet cōp[er]at. d[icit]ur et illi. i. Cle. j. in. i. glo. **I**n audacia tollit p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e cop[er]at quod est et ponit h[oc] audacia in mala p[ro]p[ter]e. sicut. d[icit]ur. facte sicut. alibi in bona. viii. q. i. audacter. **M**ercede p[ro]p[ter]e etiam imunitas p[ro]p[ter]e: sicut. xvii. q. iii. sicut. quod fori. sicut. de fo. co. p[ro]p[ter]e nullus. **N**on sperates p[ro]p[ter]e quam spem qui sunt nequam filii negotiores. de sen. exco. ut fame. et facilitas venie incertus.